
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETAS

PAREIŠKIMAS

DĖL RUSIJOS FEDERACIJOS INSTITUCIJŲ VYKDOMŲ UKRAINOS PILIEČIŲ 

ŽMOGAUS TEISIŲ IR PAGRINDINIŲ LAISVIŲ PAŽEIDIMŲ, SUSIJUSIŲ SU JŲ 

NETEISĖTU PERSEKIOJIMU IR KALINIMU

2017 m. vasario 3 d.

Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komitetas,

atsižvelgdamas į Ukrainos Užsienio reikalų ministerijos 2016 m. gruodžio 29 d. pareiškimą 

dėl Rusijos Federacijos institucijų vykdomų represijų Ukrainos piliečių atžvilgiu bei į Jungtinių 

Tautų Generalinės Asamblėjos 2016 m. gruodžio 19 d. priimtą rezoliuciją dėl žmogaus teisių 

padėties Krymo Autonominėje Respublikoje ir Sevastopolio mieste (Ukraina);

pabrėždamas, kad Rusijos Federacijos valdžios institucijų veiksmai, nukreipti prieš Ukrainos 

piliečius juos politiškai motyvuotai persekiojant, neteisėtai sulaikant, kalinant ir ribojant teises

naudotis konsuline apsauga, yra nesuderinami su Rusijos Federacijos prisiimtais įsipareigojimais 

pagal tarptautinę teisę;

kviečia Rusijos Federacijos valdžios ir teisėsaugos institucijas gerbti įstatymo viršenybę ir

žmogaus teises, atsakingai vykdyti savo tarptautinius įsipareigojimus šioje srityje ir nedelsiant 

sustabdyti politiškai motyvuotą Ukrainos piliečių persekiojimą;

ragina Rusijos Federacijos valdžios institucijas nedelsiant ir besąlygiškai išlaisvinti visus 

neteisėtai kalinamus Ukrainos piliečius ir sudaryti jiems sąlygas grįžti į Tėvynę;

kreipiasi į Jungtinių Tautų Žmogaus teisių tarybą, Europos Sąjungos ir NATO valstybių 

narių nacionalinius parlamentus ir Europos Parlamentą, NATO, Europos Tarybos, Europos 

saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos parlamentines asamblėjas, ragindami atsakingai 

įvertinti šį ir kitus Rusijos Federacijos valdžios institucijų vykdomus žmogaus teisių pažeidimus ir 

didinti spaudimą, siekiant užtikrinti kad Rusijos Federacija laikytųsi tarptautinių teisinių 

įsipareigojimų.

Komiteto pirmininkas       Juozas Bernatonis


	51888.doc

